
Posudek vedoucího diplomové práce 

Žaludová, Š.: Finanční analýza Šperk, s. r. o. 

 

Cílem předložené diplomové práce je celkové zhodnocení finanční situace podniku 

Šperk, s.r.o. s využitím dat za období let 2000 – 2005. Autorka práci rozděluje na teoretickou 

a aplikační část. V teoretické části vysvětluje vybrané postupy finanční analýzy, které pak 

v části aplikační používá v podmínkách dat hodnoceného podniku. Autorka volí standardní 

strukturu analýzy, prokazuje dobré znalosti dané problematiky i schopnost praktické aplikace 

nabytých teoretických poznatků. Oceňuji spolupráci s autorkou diplomové práce. Jako 

distanční studentka musela propojit řadu dalších činností, což se jí dle mého názoru dobře 

podařilo. 

 K předložené práci nemám zásadní připomínky. Pro obhajobu navrhuji 

následující otázky: 

Hodnocený podnik Šperk se zabývá prodejem zlatých a stříbrných šperků 

velkoobchodním i maloobchodním zákazníkům. Setkala se autorka s určitými specifiky 

v kvantifikacích v porovnání např. s výrobním podnikem? 

Mohla by autorka krátce popsat svůj postup při sestavování finančního plánu? Které 

kvantifikace získané v rámci finanční analýzy považuje za nejdůležitější? 

 

Celkově hodnotím práci kladně. Autorka pracovala velmi samostatně, dosáhla 

stanovené cíle. Předložená práce obsahuje předepsané náležitosti a i po formální stránce je 

přes drobné nedostatky na velmi dobré úrovni. Souhlasím s přijetím diplomové práce 

k obhajobě a hodnotím ji známkou 

v e l m i   d o b ř e . 

 

Praha, 4. 9. 2006                                                                Ing. Petr Boukal, Ph.D. 

                                                                                          Vysoká škola ekonomická v Praze 

                                                                                          Fakulta podnikohospodářská 

                                                                                          Katedra podnikové ekonomiky 

 

 


